

Svar på skriftligt spørsmål SSS 311/2021 rd

Svar på skriftligt spørsmål om att skapa heltäckande kliniska specialiseringsalternativ för sjukskötare och riksomfattande enhetliga specialiseringsutbildningar samt om att trygga statlig finansiering för specialiseringsutbildning

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spørsmål SS 311/2021 rd undertecknat av riksdagsledamot Sari Sarkomaa /saml:

Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att skapa heltäckande kliniska specialiseringsalternativ för sjukskötare, starta riksomfattande enhetliga specialiseringsutbildningar samt trygga statlig finansiering för specialiseringsutbildning och

vilka åtgärder vidtar regeringen för att förverkliga systematiska och riksomfattande enhetliga kliniska karriärvägar samt officiell identifiering och registrering av personer med specialkompetens inom vårdarbete?

Som svar på detta spørsmål anför jag följande:

Den av statsrådet tillsatta delegationen för yrkesutbildade personer inom hälso- och sjukvården utsåg i juni 2020 en sektion för vårdarbete för att bereda förslag om specialområden inom kliniskt vårdarbete för att utveckla kompetensen hos legitimerade yrkesutbildade personer inom hälso- och sjukvården som arbetar med social- och hälsovårdstjänster i enlighet med behoven i arbetslivet. I förslagen ska även beaktas samarbetet mellan verksamhetsenheterna inom social- och hälsovården och högskolorna för att förutse specialkompetensbehoven och utveckla specialkompetensen, flexibla studievägar, mångsidiga undervisnings- och inlärningsmetoder samt uppföljning av utvecklingen av specialkompetensen. Sektionen för vårdarbete har vid beredningen av förslagen samarbetat med verksamhetsenheterna inom social- och hälsovården, högskolorna, specialistföreningarna för vårdarbete och patientorganisationerna. Sektionen överlämnar sitt förslag till delegationen före den 31 augusti 2021.

Social- och hälsovårdsministeriet har tidigare publicerat modeller för expertstrukturen inom det kliniska vårdarbetet och kompetensutvecklingsprocessen. Dessa grundar sig på principerna för kontinuerlig yrkesutveckling och kompetensledning. Specialiststrukturen erbjuder ett kontinuum för kompetensutveckling i takt med att uppgifternas svårighetsgrad ökar. Specialiststrukturen eller motsvarande karriärmodell och kompetensutvecklingsprocessen används i en del av sjukvårdsdistrikten. I framtiden kan välfärdsområdenas samarbetsavtal stödja ibruktagandet av dessa modeller inom både den specialiserade sjukvården och social- och hälsovårdstjänsterna på basnivå inom hela samarbetsområdet. Förslagen från sektionen för vårdarbete gör det också möjligt att följa kompetensutvecklingen inom kliniskt vårdarbete med hjälp av riksomfattande personalstatistik och informationssystem i de framtida välfärdsområdenas ledning.

Sektionen för vårdarbete har vid beredningen av förslagen samarbetat med tjänstemän vid undervisnings- och kulturministeriet, Utbildningsstyrelsen, Institutet för hälsa och välfärd samt social- och hälsovårdsministeriet i syfte att säkerställa förutsättningarna för att verkställa förslagen. Vid social- och hälsovårdsministeriet kommer man senare i en separat beredning att utreda behoven och möjligheterna att utveckla regleringen av utbildnings-, forsknings- och utvecklingsverksamheten som helhet och finansieringen av den.

Helsingfors 2.6.2021

Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru